PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA “CHIAVI IN MANO” N.1 TC SIMULATORE
DA INSTALLARE PRESSO LA STRUTTURA COMPLESSA DI RADIOTERAPIA
ONCOLOGICA DELLA AZIENDA USL PESCARA

DISCIPLINARE DI GARA
NUMERO GARA (AUTORITA’ DI VIGILANZA): 5225479 — CIG 5349871535
CPV: 33151200

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1.
1) Nell’allegato 2A,al punto A7 si richiede:

- “Letto radiotrasparente dotato di sistema integrato di archi, compressori, cuscini dedicati e
maniglie” . Si richiede di specificare in dettaglio quali accessori sono da prevedere nella configurazione
d’offerta.

RISPOSTA
N° 3 archi compressori per i diversi distretti anatomici
N° 2 maniglie (lato destro e sinistro)
N° 1 compressore addominale

N° 2 cuscini con sistema di fissaggio su archi

QUESITO N. 2.
Nell’allegato 2A,al punto B6 si richiede:

“WORKSTATION DI SIMULAZIONE VIRTUALE”- Si chiede di chiarire se tale funzionalita, in base al principio
di equivalenza, possa essere inclusa ed integrata con le medesime caratteristiche ed applicazioni all’interno
della consolle di comando, oppure debba obbligatoriamente essere costituita da un computer separato ed
indipendente installato anche in posizione remota rispetto alla consolle di comando stessa.

RISPOSTA: E' EQUIVALENTE CONSIDERARE LA STAZIONE DI SIMULAZIONE VIRTUALE INTEGRATA NELLA
CONSOLLE DI COMANDO.

QUESITO N. 3.

Nell’allegato 2,installazione si indica:



“il collaudo si intende definitivo al termine del periodo di garanzia con esito positivo”.

Si chiede di confermare se tale indicazione & un refuso, e, pertanto, il collaudo viene effettuato al termine
dell’installazione completa dell’apparecchiatura. Da questa data decorrera il periodo di garanzia.

RISPOSTA: S| CONFERMA ESATTAMENTE QUANTO RIPORTATO NELL’ALLEGATO 2.

QUESITON. 4
Nell’allegato 3,al punto 31 comma 3 si indica:
“organizzare la visione del modello di acceleratore offerto presso un Centro ove lo stesso sia in funzione”

Si chiede di confermare che la parola “Acceleratore” € un refuso e pertanto € da intendersi “TC
Simulatore”.

RISPOSTA: TRATTASI DI REFUSO.

QUESITON. 5
Si deve rendere I'allegato 7 compilato e sottoscritto:

Premesso che all'interno dell’Allegato 7 non ci sono parti da compilare, Si chiede di confermare se deve
essere solo sottoscritto.

RISPOSTA: EFFETTIVAMENTE, NON Cl SONO PARTI DA COMPILARE. E’ SUFFICIENTE LA SOTTOSCRIZIONE.

D.SSA TIZIANA PETRELLA



